[image: ]
[image: ]
INDICAÇÃO N° ____413______ / 2020.

INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, PROVIDÊNCIAS URGENTES junto aos órgãos competentes, para que seja feito a fiscalização de descarte inadequado de animais mortos, na Ra Diamante, Jardim Nicea, neste município.

JUSTIFICATIVA
				Tal solicitação se faz necessário, pois os moradores próximos ás localidades de desova de restos mortais de animais se queixam do mal cheiro que se instala e são forçados a conviver inalando o odor que se torna ainda mais insuportável,  pois alem de gerar problemas de saúde é crime ambiental, o constante mal cheiro e a proliferação de pragas são algumas das situações.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 04 de maio de 2020.

________________________
CESAR DINIZ DE SOUZA
Vereador

image1.emf

image2.png
PROTOCOLO 530/2020 - 04/05/2020 1

18 - PROCESSO 529/2020